
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 689 del 28/09/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata ex art.1 comma 2 lett. a) del D.L. N. 76/2020 conv. in Legge n.120/2020 per la
fornitura trimestrale di Medicazioni generali (CND M01+M02+M05) occorrenti all’AORN S. Anna e S.
Sebastiano di Caserta.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata ex art.1 comma 2 lett. a) del D.L. N. 76/2020 conv. in Legge n.120/2020
per la fornitura trimestrale di Medicazioni generali (CND M01+M02+M05) occorrenti all’AORN S. Anna
e S. Sebastiano di Caserta.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE
- con deliberazione n.543 del 07/07/2022, attese le motivazioni ivi espresse e qui richiamate e
trascritte, è stato formalizzato l’utilizzo della piattaforma SIAPS allestita dalla SO.RE.SA. SPA.
per l’espletamento in autonomia della procedura negoziata, concernente la “Fornitura semestrale
di medicazioni generali (M02 – M05) ”, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso
per prodotto conforme (art. 95 comma 4, lett.b) del D. Lgs n.50/2016 e smi);  tanto sulla base
dell’autorizzazione preventiva rilasciata dalla medesima So.re.sa SPA (nota SRA -0008515 del
07/06/2022 agli atti);

-  nelle  more  dell’espletamento  della  suddetta  procedura  negoziata  telematica  (  id  gara  –  PI
058431-  22)   la  Farmacia  Ospedaliera  (Prot.  23496  del  02.08.2022  All.1)  nel  segnalare,
l’esaurimento  della  disponibilità  economica  riferita  -  tra  l’altro  -   ai  contratti  derivanti  dalla
relativa Convenzione So.re.sa (determine n. 67/2017 e n.141/2017), ha rappresentato l’impellente
necessità di approvvigionarsi per talune medicazioni generali,  identificate nelle classi M02 ed
M05, oltre al Cotone idrofilo - CND M01 (Prot. n. 23278 del 01/08/2022 – allegato n.1 bis);  
- la precitata Farmacia - relativamente alla fornitura di cotone idrofilo -  ha anche evidenziato che
quest’AORN ha partecipato alla raccolta dei fabbisogni ai fini della futura adesione alla gara
centralizzata indetta dalla So.re.sa. (cfr determinazione So.re.sa.  n.159/2021); 
-  al  fine  di  salvaguardare  la  continuità  assistenziale,  questo  Ente  con  Prot.  gen.  23735  del
04/08/2022  (allegato  n.2)  ha  richiesto  alla  So.re.sa.  Spa.  formale  autorizzazione  ad
approvvigionarsi in autonomia per il fabbisogno di interesse (Lotti nn. 6) , specificando nella
missiva accompagnatoria che “la durata dell’acquisizione autorizzanda sarà allineata a quella
della  procedura  telematica  in  itinere  (recte:  al  31/12/2022)  nel  rispetto  del  divieto  di
frammentazione degli acquisti”; 

VISTA l’autorizzazione a procedere in autonomia concessa dalla So.re.sa. Spa. Prot. SRA 12403 del
09/08/2022 (allegato n.3) ;
CONSIDERATO CHE la Farmacia Ospedaliera, per le vie brevi, ha segnalato, anche al vertice
strategico, la necessità di approvvigionarsi per le suindicate tipologie di medicazioni, nell’iter  di
definizione della procedura semestrale in corso, pena l’interruzione della continuità assistenziale;
RILEVATO CHE
- con nota prot. n.24327 del 12. 08.2022 (allegato 4) sono state invitate, ex art. 1 comma 2 lett. a)

del D. L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 e smi., a produrre offerta con la massima urgenza le
Ditte sotto elencate, aggiudicatarie della  precedente convenzione SO.RE.SA.(lotti n. 6):  Rays,
Svas Biosana, Farmac  - Zabban, Medtronic Italia, e Benefis; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- a seguito della ricognizione delle offerte pervenute, effettuata dall’Ufficio deputato all’istruttoria
de qua, è emerso che nessuna delle Ditte interpellate ha fatto pervenire offerta; 

- permanendo la necessità approvvigionarsi, in data 08/09/2022 tutte le Ditte sono state sollecitate
per le vie brevi e/o formalmente; 

- hanno prodotto offerta le Ditte Rays (mail certificata dell’08/09/2022 “lotti nn. 2 e 4” - allegato
n. 5), Svas Biosana Spa. (mail certificata del 14/09/2022  “ lotti n.1, 2, 4, 5 e 6” -  allegato n.6 ) e
Farmac Zabban (mail del 21/09/2022 -  “lotti n.1, 2, 4, 5 e 6 ” - allegato n.7);

DATO ATTO CHE nessuna offerta è pervenuta per il Lotto n.3; 
VISTE 
- le mail con cui la Farmacia Ospedaliera ( 09/09/2022 - 21/09/2021 e 23/09/2022 - allegati  nn. 8

– 9 e 10) - su richiesta di questa UOC, tenuto anche conto della corrispondenza medio tempore
intrattenuta - ha comunicato gli esiti dell’effettuata verifica, appresso riportati: 
a) Ditta Rays  - offerta conforme (Lotti nn. 2 e 4 ); 
b) Ditta Farmac - Zabban - offerta conforme ( recte: Lotti nn. 1 - 2 - 4 - 5 e 6); 
c) Ditta Svas Biosana - offerta conforme per i tutti i lotti proposti, fatta eccezione per il lotto

n.2  “ IN QUANTO LA MISURA RICHIESTA ERA 40 X 40 IL PRODOTTO OFFERTO È
MIS 30X 30 “ (cfr mail del 21/09/2022); 

- gli art. 1 comma 2 lett. a) del D. L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 e smi . 95 comma 4, lett.
b) del D. Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO CHE
- al  fine  di  salvaguardare  la  correttezza  dell’istruttoria  della  procedura  de  qua  ,  sono  state

acquisite le risultanze della verifica di rispondenza dei prodotti offerti alle specifiche prefissate
in sede di interpello; 

- trattandosi di affidamento da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto
conforme, l’Ufficio competente per l’istruttoria ha predisposto la graduatoria (allegato n.11), da
cui emerge che le Ditte aggiudicatarie sono RAYS (Looto n.4) e Farmac – Zabban (Lotti nn.1 –
2 – 5 e 6 );

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura negoziata ai sensi dell’ex art.1 c. 2
lett.a) del D.Lgs n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 smi. e, per l’effetto, di aggiudicare alle
Ditte Rays (Lotto n.2) e Farmac – Zabban  _(Lotti nn. 1  – 4 -  5 e 6 ) la fornitura di che trattasi,
giusta  configurazione  descritta  nelle  rispettive  offerta  ,  per  l’ importo  complessivo  pari  ad  €
30.698,00 oltre iva al 22%; Attestata la legittimità della presente proposta di determinazione, che è
conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
    Per i motivi espressi in premessa

I - DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata ai sensi dell’ex art.1 c. 2 lett.a) del
D.Lgs n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 smi. e, per l’effetto, di aggiudicare alle Ditte Rays
(Lotto n.2) e Farmac – Zabban  _(Lotti nn. 1  – 4 -  5 e 6 ) la fornitura di che trattasi, giusta
configurazione descritta nelle rispettive offerta, per l’ importo complessivo di  € 30.698,00 oltre iva
al 22%; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II  –  DI IMPUTARE  la  spesa  complessiva pari  ad € 37.451,  56 Iva inclusa  al  22% sul  conto
economico 5010107010 “Dispositivi Medici” sul bilancio 2022;
III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e 100
del D.Lgs 159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV  -   PREVEDERE apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
V  -  DI  NOMINARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  la  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,
Direttore della Farmacia Ospedaliera; 
VI - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle Ditte RAYS e Farmac – Zabban; 
VII – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC
Gestione  Economico  –  Finanziaria,  alla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  per  gli  adempimenti  di
rispettiva competenza. 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
             Dott.ssa Tiziana Simone 

  IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata ex art.1 comma 2 lett. a) del D.L. N. 76/2020 conv. in Legge n.120/2020 per la fornitura trimestrale di
Medicazioni generali (CND M01+M02+M05) occorrenti all’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€37.451,56

28/09/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




